biado 110 Paran:\

GJ\lllNETE DO VEflEllDOll MOJ\Clfl GflEGOLIN - PMDll

Exmo. Senhor
Carlinho A. Polazzo
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

Moção de Aplauso

O vereador infra-assinado Professor Moacir Gregolin - PMDB, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, com a devida vênia requer seja enviado
Moção de Aplauso á jovem Maria Eduarda Santos da Silva, aluna da Escola Estadual
Carmela Bortot, pelos brilhantes resultados obtidos no atletismo.

Maria Eduarda, reside no Bairro São Luiz, filha de Cicero Gonçalves
da Silva e Cristiane Caroline dos Santos, e é apaixonada pelo esporte. Com o

importante apoio de seu treinador, professor Marcos Antonio Gonçalves Poolga, treina
todas as tarde de segunda a sexta feiras no Largo da Liberdade.

Os resultados desse esforço estão trazendo para o Nosso Município
frutos dignos de aplausos, levando a nossa bandeira além fronteiras nacionais, como
podemos observar em algumas das conquistas que são:

- Campeã Paranaense de salto em distancia 2016

- Campeã Paranaense dos 75 (setenta e cinco), metros rasos 2016

- Campeã Paranaense Escolar de salto em distancia 2017

- Campeã Paranaense Escolar dos 75 (setenta e cinco), metros rasos
2017.

- Recordista Paranaense do salto em distancia 2017

- Vice campeã brasileira dos 75 (setenta e cinco), metros rasos 2017.

- Participará com a seleção brasileira de atletismo dos jogos escolares
sul americanos em Cochabamba Boliviano mês de dezembro de 2017.

Diante das conquistas e das próximas que vi rão, onde o nome de
Pato Branco está em evidência, e em sendo o esporte e a educação os responsáveis
por isso, aplaudimos, e parabenizamos atleta Maria Eduarda Santos da Silva

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 29 de Novembro de 2017.

{ª

'' i·!
P .
Í:.l

.., ,,, -,
!"• : .

'. -1 .
"' ~.· ~

l )
l•I

M~golin
Vereador - PMDB

Apoio:

Carlinho Antonio Polazzo

Vereador - PROS

Fabricio Preis De Mello

Vereador - PSD Vereador - SD

José [.on Feitosa:::: Silva

Vereador - PT

R~ CFLM4o_

Marines Boff Gerhardt Rodrigo José Correia

V~ereador - P.st
~ A ~-t,-L-
/-'i /

Ronalce Moacir Dalchiavan Vilmar Maccari

Vereador - PP Vereador - PDT

Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1500 - 85501-262 Pato Branco Paraná

e-mail: legis lativo@camarapatobranco.com.br- site: www.camarapatobranco.com.br